stergens: eadē trita vini colorez reddat ac ad cro- cum inclinantem.

Rec. i. fucus: de quo sit acacia.

Redarguēs virtus est stiptica repercutiēs. *Dias.* cap. de arboze pini.

Redhab est species trifolij.

Redidomum. i. moulā vel semen eius: et est mo- ra rubi.

Redidomar i. berberi.

Cap. 606.

Refo arabice: latie cucumer asini- nus: vel agrestis. est ca. & sic. in tertio gradu. fit ex succo ei⁹ fruct⁹ elacteriuz quod satis laxat per inferio- ra & superiora: & per duos ānos in multa efficacia seruat. virtutem habet purgandi principaliter pblegma: secundario choleram. Contra arteticam podagram & chiragram & iliacam passionem da- tur. Ad menstrua pronocāda puluis elacteri⁹ cō- ficiatur cuz oleo muscelino uel cōmuni: & licinins bombacis iunctus supponat. ad apostemata fri- maturāda elacterij. v. z. cū saria ordei cōficiant cū vitello oui: & supponat. Idez valet ptra ca. aposte- mata. Ad apostemata rūpenduz fit optimuz rnp- toziuz ex elacterio & terbentina: ad vermes auriuz conficitur elacterium in quantitate. v. granorum cum modico aceto & tepiduz infūdatur. Ad oēm dolorez stomachi ex frigi. cā iungat ex cōfectiōe elacterij & cere & aceti. Ad lentigines faciei et oēs superfinitatem eius remouēdam accipe cerusaz & cāphoram & elacteriuz in quantitate illorum duoz conficiant cum aceto in modum vnguenti i moz- tario plumbeo & pistello plumbeo & ponatur in vase vitreo per dies duodecim: postea iterū in eo- dem mortario & pistello moueatur addito aceto: & inungatur facies & omem pannum absterget et lēgi.

Sera lib. aggreg. capi. refo. ancto. *Dias.* nes. planta eius est diuersa in fructu eius: qm̄ ipse est minor: satis cucumere domestico: & est in figura sua similis glandi longe: et folia ei⁹ similia folijs citrulli: sed radix eius ē alba. nascit in rupibus et campis: & quod d ea administratur est succus fructus eius: substantia eius ē subtilis: & sapor eius est amarus. virtus eius est que calefa- cit & desiccāt i secūdo gradu. dosis ei⁹ est a kirat ij. vsqz.

Sal. octauo simplicium pharmacozū ad. iij. i. cap. sikij agri. sikij agri. i. cucu- meri siluestris. succū ei⁹ fruct⁹ elacteriū nomināt.

Raga i. cerusa.

Regalea quid est lege. l. de galea.

Ragalter i. cicuta.

Regebertederien. Stephanus ē inquit radix vē- tozum: & dicitur cucurma: & dixit iterum q̄ grece vocatur chelidonium: & reuera quid est cucurma- le. Cucurma. Regius morbus antiquitus uocaba- tur ictericia. Cassius felix proprio capitulo: et

Plin. & orbasius in cōmento apozūsmozum bip- po. hic & aurigo ab aureo colore. & arcuatus mor- bus similiter dicebatur ab archa sideris in celo

apparentis. Regillus est auis paruissima omnib⁹

nota nullius effectus ad opera medicine.

Regul. i. serpens interficiēs suo sibillo & suo visu.

Regularp i. polium.

Relaxatio membrorum. i. paralyfis.

Relambach i. myrtus.

Relambachi idem quod supra.

Relinifteo barba capillacea.

Relubach i. myrtus.

Relis. i. aqua que super lac acetosum eleuatur.

Remiar i. cymbalaria.

Remiari idem quod supra.

Rembi. i. hīs crura retorta ver sus extra.

Renitentes i. tractu resistentes.

Renifasea i. regalea.

Renifar i. vfnec.

Resimū quid est. l. l. kbule.

Reseines i. passale.

Resemes idem quod supra:

Resemesi idem quod supra.

Resina quid est. l. l. batronig.

Resina frixa i. colofonia.

Resis oculozum exponit Orbasius q̄ est rupta- ra illorum. vnde resis grece eruptio.

Resin. i. pentadacillus: & resin. i. sanguis dracois.

Reseresin idem qd supra.

Resincabe i. carui agreste.

Resin Paulus cap. de asinate. i. resina.

Retim idem quod supra.

Riada grece passio in angulis oculozum: ut Ale- xander cap. de egritudinibus oculozum: & ē secun- dum Paulum diminutio carnis. Demosthenes

Rias inquit est continuus lachryme suoz debi- litate partium aut ex leso angulo vel in modica- chirurgie vexatione. Item alibi quibuscunqz pas- sionibus lachrymosi oculi sunt: riade sūt a veteri- bus nuncupate: qd nos sūbne dicere possumus et

cetera. Riada apud Cornelium scribitur.

Ria i. malum granatum.

Cap. 607.

Ribes quidam dicunt q̄ est ace- tosa: & quidam dicit q̄ ē coccus: sed falso: qm̄ nō ē acetosa: qm̄ Mesue facit semotim capi. de rob de

ribes a cap. de rob. de acetosa. similiter ubi ponit capitulū d rob. de ribes ait q̄ ualet sic rob de ace- tosa. Item non est coccus: qm̄ coccus est ca. & sic. complexionis: sed ribes sunt frig. & sic. Albani est planta stipitem hīs rubeum ad viriditatem decli- uē tenerum: cuius sapor est dulcis acetositate mix- tus: folia rotunda viridia nigra: cuius granū por- tatur de corasceni: acidi saporis: de quo sit rob et cetera. Mos autē loco eius succum acetose: que est lapacium agreste

Sefa lib. aggreg. capi. ri- ponere possumus.

ribes auc. Isaac be- nos ad viriditatem declinantes. & habet folia magna lata rotunda virida. & habet grana quozū sapor est dulcis cum acetositate. & ipsa est frigi. et sic. in secundo gradu: & signum super hoc ē aceto- sitas ei⁹ & stipticitas. & ex hoc cōtingit q̄ ifrigidat

Stomachum. et aliqui dicunt qd est frig. et sic. in ter-
 tio gradu. Nascitur autem planta ista in montib⁹
 syrie frigi. **Dosse. Sera.** ipsa absci-
 dit sicut
 et confert speciebus habaon. i. morbilli. et abscondit
 sicut que fit a caliditate corporis: et retinet fluxus.
 et comenit speciebus bothoz que fiunt in corpore
 sicut mariole et similia. et prouocat appetitum et in-
 coziat stomachum sua frigiditate. et abscondit sicut
 a cholera et fluxum uentris et vomitum. et rob ei⁹
 confert cardiace et vomitui et fluxui qui fit a cho-
 lera: et prouocat cibi appetitum. et i rob eius e dul-
 cedo et acetositas. et idem auctoitate. Rasis: ribes
 est frig. et sic. stringit uentrem et extingit choleram
 et acuitatem sanguinis: et no stupefacit dentes. et ide
 aucto. Eben melaay: frig. est et sic. in secundo gra-
 du. et rob eius est sicut rob acetositis citri et ag-
 greste in virtute. et est bona emoroidibus et ebric-
 tati. et putant aliqui medicorum qd et fit illa que no
 minatur acetosa et lapacium. Et putauerut aliqui
 qd sit granum acetosium: quod asseritur ex corasce-
 ni: licet omnes decipiantur.
 Riben nascitur i monte libani: et est frigidissima
 herba.
 Ribus apud Dias. est de statu et de palestrato
 i. de loco ubi fiebat ludus palestre: et est qd apud
 Auicennam uocatur sordidus in cap. de sordidus:
 ubi de his et de alijs loquitur. grecus uero typos
 dicit.
 Rigeon .i. fluxus mestrus.
 Rigelle .i. portulace.
 Regensiori .i. salfamenum.
 Rigos .i. rigor.
 Ricofarch. i. centunodia. Rigofasal. i. poliū.
 Rilofar quid est. i. L. nenufar.
 Rilofari idem quod supra.
 Risofatur .i. hypoquistidos.
 Rima marina allearia pes asini ides. et est herba
 cuius folia sut rotunda habentia odores alijs: que
 trita et imposita sanat noli me tangere.
 Rimec .i. arimech.
 Rimeida. i. rima. rimides. i. ruge rime.
 Rimar. i. limatura. Paulus cap. de cicatricibus et
 albugine oculi. rimar cornu ceruini et cetera. Ita
 rimon grece lima.
 Rinomelis grece ferreum instrumentum asperi-
 capitis: ut lima qua asperitas palpebraru eradir.
 Demosthenes.
 Rinon. i. limatura apud Paulus cap. de asmate i
 quit sagi et primi efficacior rinon.
 Ringo grece rostrum: et scribitur rigos: et profer-
 tur rinchos.
 Riparon .i. sucida.
 Riparnsim .i. bdellium.
 Riparissimi idem quod supra.
 Ripinos uel riptus sordidus ripsos sordidus.
 Riptica grece purgatiua: et Sal. lib. vi. de igenio
 sanitatis. ripticon catarticum.
 Ripus .i. corpus.
 Ripuli ozobi et quid sunt. i. L. scifemine.

Ripustrac .i. portulaca.
 Repulsur .i. arsenicum.
 Ripum siluaticum .i. ambrosia.
 Risari .i. pecten.
 Risarch .i. affodillus.
 Risarchi idem qd supra.
 Rissati .i. peime.
 Risis gre. sur. lib. de doctria greca uel roeuma
 Risipella grece herisipilla.
 Risi quid sunt. i. L. arz.
 Ristrin .i. sumach.
 Risufar .i. almec.
 Risufari idem qd supra.
 Ristum vnum .i. cotyle due.
 Ringa grece ruga. Ritige ruge.
 Riudosos Demosthenes est rugosa siue follici-
 losa pupille pessio.
 Ristnum habens ritinum.
 Riza. i. radix: inde elicoziza. i. dulcis radix: quam
 nos corupte liquiriciam dicimus.
 Riza panace .i. pencedanum.
 Rizi. i. granum panificum. huius due sunt speci-
 cies. est enim vnum rubeum: et est aliud album: s;
 ad nos no asseritur nisi decorticatu: et vtriusq;
 mela est: pro quo. i. L. arz.
 Rizonichia .i. radix vnguium.
 Rizoncia cassius felix in antidotario sunt radices
 dure: que in vlcibus apostematum iam enacua-
 toru remanent.
 Ris. i. cedrus arbor. quidam dicunt qd est cipres-
 sus: sed falso.
 Risimar .i. lactuca asini.
 Risisebeos .i. anuiden romanu.
 Rissidus. i. dimia. Roa. i. rosa.
 Roan .i. marmor.
 Roarati. i. egritudo i qua ho semper ridet.
 Roan. i. salomonita: que similis e nostris: et mar-
 mor: ut supra.
 Roi .i. decursus vel fluxus.
 Roidea. i. arbor mali granati. et radion. i. pomus.
 Roiton. i. auellana indica: et est faucl.
 Robal karadi .i. vinu coctū.
 Rabali eris .i. squama eris.
 Robolie apud Isaac i dieis est legumen: quod
 apud Auicennam uocatur meise vel mes: verum a-
 pud rasum. i. almanfore aliud est robolie: et aliud
 mes: pro quo. i. L. mes.
 Robiche. i. sicade. Ribilie. i. robolie.
 Robi .i. vinum coctum.
 Robiloet herba e portulace similis: sed cu fragis
 emittit lac: et est laxatiua valde.
 Robosus. i. ligricia. Robofar. i. amomum.
 Robofari idem qd supra.
 Robub. i. succus inspissatus per seipsum.
 Robulfari .i. gentiana.
 Rob est vinum mustu coctū ad consumptionem
 duaru partiu: vel quilibet succus sic coctus ita qd
 remaneat tercia pars: v; Auicenna quarto cano-
 fen. prima cap. de cura sinochi: ubi ponit modū fa-
 ciendi rob inubarum: illa clarius inuenies si. l. l.

prohibet vlcera fraudulenta que fiunt in ano et i alijs mēbris qñ miscetur cū lacte: et fit inde licini um ⁊ a. Administratur. ⁊ qñ admiscetur aceto ⁊ oleo ⁊ fit linimentum in principio fornice auferit eam ⁊ empetiginem. ⁊ miscetur cū adipe anseris et por ci: ⁊ curat vlcera facta ab adustione ignis: ⁊ scissu ras pedum que fiunt a frigore. ⁊ qñ miscet cū pi ce curat concussione auris. ⁊ qñ miscetur cum vi no dulci et distillatur i aurē: confert dolozi ei. qñ admiscetur cum chimolea ⁊ oleo ro. ⁊ liniunt cū eo apostemata ca. māmillarum que fiunt post p tum: ⁊ confert eis. ⁊ ipsū admiscetur cū medicinis conferentibus pulmoni et emplastris resoluenti bus apostemata interiora. ⁊ qñ bibitur cōfert spu to sanguinis et dissoluit pblegma: ⁊ auferit tristit am et auget memoriā. ⁊ qñ bibunt de eo sani paz meliorat eos: sed si nimis euz vino biberit: inducit maniam: ⁊ amplius cum vino occidit. et comburi tur olibanū qñ accipitur frustum ex eo et incēdit ⁊ inflāmur et ponitur in testa subtili: ⁊ cōburit. ⁊ qñ cōburis eum oportet ut cooperias cū aliquo alio vase: qz facit cum hoc qz nō incineratur. ⁊ oz ter libani facit fumus boni odoris. et substātia ei est grossior substantia olibani. ⁊ sapor eius est stip ticus māifeste. Et uirtus eius est que desiccāt de siccatione forti quousqz sit in fine tertij gradus. ⁊ nō sunt in eo acuitas et modicatio manifeste ⁊ cō fortat et abscondit fluxū sanguinis per sputū. ⁊ cor roborat stomachū laxatum. ⁊ confortat et conue nit fluxui sanguinis uentris et vlceribus intestinoz. Et olibanum similiter facit hoc iunamentū: nisi qz cortex eius in hoc ē fortior propter uirtutem sue stipticitatis. ualet enim cortex fluxui humiditatur matricis antiquarū qñ fiunt nascalia cū eo. ⁊ con fert ad abstergendum maculas et cicatrices. ⁊ cō fert limpitudini. Fumus olibani ita colligitur: acci pe de olibano cum forficibus paruis: ⁊ incide ⁊ in flāma in lucerna: ⁊ pone ipsū in uase ex terra no ua uitreato: deinde cooperi cū uase eneo habēte ozificiū mundū bñ purgatum: ⁊ interpone labijs uasozum ab vno latere aut duobus lapillū grossi tudinis quattuor digitorum bñtem: vt possis aspi cere olibanum et uidere si comburitur: ⁊ si flam ma eius attingit vsqz ad ozificiū uasis. fit etiam inde introitus per quem intrmittere possis fru stū aliud olibani anteqz extinguitur pumūz peni tus extinctiōe cōpleta. et facias hoc quousqz hēas ex fumo quantū uis. Et tu quidem lini cooperto riū enēū exterius linitū limitōe continua cū spon gia madefacta i aqua frigida: qz qñ facies hoc nō calefiet calefactione forti: et coadunabitur fumus vnus super aliū. si uero non faceres hoc: conuertē retar fumus qui asceat ad coopertoriū inferius: ⁊ miscetur cū cineribus iserioibus olibani. Inē de ergo ex olibano qñtū uolueris et collige fumū eius fm disciplinam quā monstram tibi. Cineres aut collige per se et pone semotim. Et idem auct. Sol. uirtus fumi olibani est calidior et sicior uir tute olibani: quousqz reponatur in tertio gradu: ⁊ abstergit et replet: ⁊ mūdificat vlcera oculi que

admodū faciunt fumus mirrhe et storacis. ⁊ idēz auct. Dias. fumus olibani sedat apostemata oculi: ⁊ abscondit cursū humiditatum ad ipsū: ⁊ mundi ficat vlcera eius: ⁊ generat carnē i vlceribus ipsi que dicuntur chilomata: ⁊ sedat apostemata que fiunt i eo que dicitur kanri. fumus aut mirrhe et storacis eodez mō colligitur: et ualet ut supra. Et idē auct. Eben mesuay. olibanū destruit pblegma. ⁊ auferit tristitiam. ⁊ confert cordi. ⁊ auget in me moria. Auic. de uirib⁹ cordis dicit qz cōfortat cor. Rosas Paulus cap. de dolore capitis. comedat in quit rosas. i. mala granata ⁊ cetera. Rosastrū est similis apud Dias. ⁊ apud Kiranidā similis uocatur. Plin. inquit. similis: quam nicopho ros cognominamus. Roab ara. dactili: qui ⁊ thamara uocatur: ⁊ alijs pluribus modis fm diuersitatem specierum eoz ex parte maturitatis formarū ⁊ regionum etiam nominantur. Rosa quid est: le. baret. Rosa gariofilata quid est: le. quod supra. Rosa regis .i. flos staxarie. Rosa asinorum .i. flos peonie. Rosa vinee .i. flos spine albe. Ros syriacus exposuerunt quidā qz est flos omni: ⁊ non dicunt quid omnis est. sed ros syriacus ē su mach. uide qz ubiqzqz i libris de greco trāslatis hētur ros syriacus: i arabicis eisdē locis et casib⁹ hētur sumach. Nam apud Dias. in capi. de ozi ga noubi est ros syriacus: in Serapione eodem loco ex uerbo Dias. hētur sumach. Item i capi. de mo ris vbi dicitur sicca et trita ponuntur i loco rozis syriaci: i Serapione est sumach. Itē inuenitur sy ruptus de fructibus in. vij. Jo. Serapionis: cui si milis inuenitur apud Plin. ⁊ Dias. ⁊ ubi ille hz su mach: isti habent syriacus. Rosa zamen .i. flos maluanisci. Rosa seni .i. vesum. Rosa persica. i. rubea: qñ a persia hūerūt ortum. Rosa canina est plāta in cuius radice nascit qua si fungus: ex quo fit hypoquistidos: qui fūgus uo catur arabice tararib. ⁊ planta uocat barba bir cina. ⁊ est alia species rose canine: que uocatur ro sago. Rosa agrestis idem qd supra. Rosa marina quid e. Laieralmarien. Rosago planta est que ponitur in antidotario vi rili i potione ad scrofulas: ⁊ est spēs rose canine. Rosaidicos siue restidicos Paulus cap. de amif sione memorie admiscentes iquit ifrigidātia ⁊ sic cantia ut rosaidicos et mir sine et cetera: puto qz ē sumach. Rosaros. i. sturn⁹ auis. Rosaceū. i. oleū rosatū Rosata .i. antidotū ex rosie. Rosilo .i. aristologia. Rosilio idem qd supra. Rosiliab. i. amidū. Roso. i. mala granata. Rosoi idem qd supra. Rosstodoz. i. bedeguar. Rosum. i. almea. Cap. 610.

Rostum porcini herba est longitudo unius digiti et eiusdem lateris spandens se super terram amplectens eam: cuius folia ex utroque latere sunt incisa incisuris magnis: et in eius medio levatur stipes parvus: in cuius stipite sit quedam lanugo rotunda sicut pila: sicut facit herba semicoron: que cum tangitur dissolvitur: confert opilatis. Rostri cozinum herba est quam plures dicunt compositam: sed falso sicut apparet si leges finitum: imo est herba utriusque pilosa hinc quasi odor boraginis et virtutem consolidatinam.

Rotab .i. daculus.

Cap. 6ii.

Rotabea vel rod **Sera**.

lib. aggreg. cap. rod baba. quoniam est humidum et recess dicitur assaxfafa. quoniam est sicca dicitur akes: et ipse leguminis sic nominata. Et idem auctores. primo quoniam nascitur est similis andachuche: que nascitur in pratis. sed quoniam est completa habet folia subtiliora quam folia ipsius. et habet ramos similes ramis andachuche. et sunt ei semina in magnitudine lentis tortuosa sicut comina. aliquando deficcatur et ad ministratur cum alijs rebus: et preparatur cum sale. Et idem auctoritate Galeni. sapor huius grani est stipticus sicut sapor lentis. et virtus eius est caliditate temperata. et exsiccatio eius est amplior exsiccatio lentis: et comeditur sicut lens. Et idem auctoritate Isaac. benarum assaxfafa nascitur super aquas: et non siccatur in estate neque in hyeme: et ideo nominatur humidum. et quod de ea administratur est semen eius et folia. et est calidum et humidum. et est in eo inflatio: et ideo auget sperma: et incitat coitum: et auget inuamentum medicinarum que faciunt ad hoc. et semine eius ingreditur in pluribus compositiombus foribus. et quoniam fit emplastrum cum folijs eius confert morbis: que indigent sedatione doloris eorum. et est conueniens cibo animalium.

Rozaz. i. cerusa. **Rozaz** idem quod supra. .i. lithargyrium.

Rozatab .i. lithargyrium.

Ruafniri est species miconis.

Ruan .i. marmor.

Ruan idem quod supra.

Rubea tinctorum quid est. .i. littera eritrodanum.

Ruben. i. radix quedam: que affertur de barbaria. similiter rubem id est caseus.

Rubea consolida .i. bistorta.

Rubea. i. acacia. **Rubicar**. i. sinopida.

Rubien. i. cibus conueniens et sapidus: et est caseus recens.

Rubine. i. sipia ablata. **Rubie**. i. os sepie. idem quod supra.

Rubia .i. rubea tinctorum.

Rubidus panis. i. recoctus et rubefactus.

Rubrica. i. sinopida: pro quo .i. nepnia.

Rubus quid est. .i. sulach.

Rupus .i. liquoricia.

Rufus. i. herba que rubea vocatur.

Rugge idem quod supra.

Rugesar .i. cymbalaria. idem quod supra.

Rumani vel ruman. i. malus granatus: inde romana. i. cibus qui inde fit.

Rume. i. malus granatus. **Rumef**. i. lapaciu acutus. .i. pimpinella.

Rumefarch .i. pimpinella.

Rumegi. i. lapis similis cancro. quidam dicunt quod est cancer in lapidem conuersus.

Rusati. i. es vstu. **Rusauigi** idem quod supra.

Rusacerni .i. semine genitale.

Rusine. i. ziribet: et est species zedoarie.

Rusnen .i. tri de pasta.

Ruscritias .i. flos syriacus.

Ruscritro idem quod supra.

Rusme. i. tri que sunt ex azima pasta.

Rusmi .i. cepe agreste.

Cap. 6iz.

Ruta vel alidep.

Sera lib. aggreg. cap. radeb auct. .i. radeb. i. ruta: et dicitur.

ea domestica et siluestris. sed siluestris est magis calidior domestica et magis acuta: que escis non est bona. sed domestica et maxime illa que oritur circa arboris ficus: vel circa cucumeres est conueniens cibus. Et aliud genus rute siluestris que nascitur in macedonia et in galicia asie quam moly cines appellant: et aliqui armolam eam vocant. frutex est in vna radice virgas multas habens: folia latiora plus quam domestica: sed mollia et odorem granum habentia: et florem album: et capita maiora quam domestica: et in tribus partibus diuisa. huius semen obrusum et trigonum gustu amarum est. bec in antiquo tempore colligitur: cui addito melle et vino et felle caponis et croco: et succo maratri caliginem oculis detergit.

Posse. Gal. .i. simp. pharmacorum .i. cap. moly. quidam huius rutam siluestris nominant: quidam autem armolam. virtus autem eius subtilis est et calidior. in quartum gradum. unde et incidit grossos humores et diaforat et ad vriationem prouocat. Et idem. .i. simp. pharmacorum cap. pigatum. Pigatum. i. ruta siluestris quidem ex quarto est gradu calefacientium et siccantium: domestica vero ex tertio. est autem non solum acris gustus: sed etiam amara quo incidere et diaforare habet grossos et viscosos humores. propter eandem autem virtutem et per vrinam euacuat: quinimmo et subtilium partium est et ventositatis destructura: et ideo ad spurationes conuenit: et animositates que ad venerea pertinent: et diaforat et siccatur moderate. est enim de fortiter deficcantibus.

Sera aucto. .i. Dias. ruta est de pharmacis. Et rebus magis conferre tibus inflationibus et ventositatibus. et ipsa extinguit libidinem coitus. unde domestica et siluestris sunt ambe calefaciue adustive prouocatiue vrie et menstruorum. Et quando comeditur ruta aut bibitur stringit ventrem. et quando sumitur in potu ex semine cuiuscumque quantitas vnius calus cum vino est medicamentum conferens multum medicinis mortiferis.

Et qñ comeduntur folia eius sola: aut cū ficub⁹ sic
 cis et nucibus auferunt nocumētia medicinarum
 mortiferarū. et est vltima medicina cōtra maliciā
 venenoz: qñ administratur sicut diximus. Et qñ
 comeduntur et bibuntur ruta: semper abscondit sper
 ma. et qñ coquitur cū aneto sicco: et sumitur sedat
 tortiones. et qñ administratur in hūc modū cōfert
 dolozi capitis et dolozi pectoris et asmatis et tussi et
 apothemati pulmonis et sciaticae et doloibus iun
 curarū et rigoribus. Et qñ coquitur in oleo: et po
 nitur in dysteribus: cōfert inflationi matricis et i
 flationibus et doloibus recti intestini. Et qñ terit⁹
 et cōficatur cum melle et linitur supra collum ma
 tricis: cōfert dolozi eius et suffocationi matricis.
 Et qñ coquitur i oleo et bibitur: occidit et expellit
 lūbicos. et cōficatur cū melle: et fit emplastrū do
 lozi iunctuarū et dolozi ex concussioe. et fit empla
 strū cum ea et ficibus hydropisi carnofo. Et qñ
 coquitur cū vino usq; ad cōsumptionē mediocritatis
 vini: et bibitur: cōfert speciei humide hydropisis.
 Et qñ comeduntur sola sicut ē: aut salita acuit visū.
 Et qñ fit emplastrum cum ea cū fanich super oculi
 lum: sedat doloze eius. Et qñ teritur et miscetur
 cū aceto et oleo rosato: et fit linitio cū eo: sedat do
 lem capitis. et qñ intronititur i naribus ipsa aut
 succus eius abscondit fluxū sāguinis ab eis. Et qñ
 admiscetur cum nitro et fricat inde morphea al
 ba auferet eā. Et qñ fit emplastrum cū ea et cū mel
 le et albumine super empetiginem cōfert ei. et qñ
 succus rute calefit i cortice granati: et distillatur i
 aurē: cōfert dolozi eius. et miscetur cum succo fe
 niculi et melle: et fit collyriū cū eo: et cōfert dolo
 ri visus. Et qñ miscetur cum aceto et oleo ro. et cō
 ficatur cum cerusa: et fit linimentum cū ea: cōfert
 herisipille et formice et vlcereb⁹ capitis humidis.
 et ruta qñ masticatur post cōmestione ceparum et
 alliorum: auferet fetorem illorū. Ruta venenis re
 sistere mustele docet: que qñ cūz serpētib⁹ dimi
 cature sunt cibo eius arman. Docuit etiā rex pō
 ticus: qui cūz fratris sui timeret insidias rute folia
 cum duabus nucibus et totidē caricis admixto sa
 le ieiun⁹ acceperat. Agrestis si sumatur nimis de
 ipsa occidit. et qñ ipsa colligitur: maxime cū icepe
 rit apparere flos: si carnem tetigerit vlcera: et fa
 cit inflare cum puritu: quare oportet qui vult eā
 colligere: q; vngat manus et facies cū oleo ro. Et
 estimauerunt quidaz q; si succus eius aspergatur
 super pullos gallinarum: non comedit eos milu⁹.
 Et putant quidam q; illa que nascit i macedonia
 ppe fluiū: qui dicitur archimon qñ comeduntur
 occidit. et loca in quibus nascitur sūt loca serpētū
 plena. Sed semen eius qñ bibitur: cōfert dolozi
 bus intrinsecis: et ipsūm igreditur i cōse: tionibus
 medicinarū: et est iuuatiua. Et idem auc. rufi. Ruta
 domestica ē medicina maxima iuuatiua intesti
 nis interioribus: et cōfert visui. et gummi eius est
 cal. in fine tertij gradus: sic. in tertio. curat vlcera
 oculi qñ puluerizatur super ea. et cōfert scrofulis
 que fiunt in gutture et subassellis.
 Rutela est genus aranee: et vocat tarantula.

Ruteficar. i. nasturcium. R. nūi. moz. i. abrota
 Rutib est qd facit stare sicut stat hō cū erat tenēs
 faciem suam et ventrem super terrā.
 Cap. 63.

Bhule ara. la. Sera. lib. 99
 u. ren. greg. cap. R. hule auc. Sal. renes sani sūt ex
 piscibus illis qui stinci dicūtur. Et qui
 dam defertur ex babylonia: et quidā ex India. et
 ex eis sunt qui generāt in mari cozū. et ex eis sunt
 qui reperiunt in regione lodie: et sunt species stel
 lionis aquatici: et ipsi quidem desiccant in tempo
 re autūni. Dias. stincus aīal est: qd et in India re
 perit quadrupes simile lacerte: et multo maius et
 longius et vctosius aptum ad venereos actus. sed
 in nostris pibus hōmus eque paruos: sicut sūt
 lacerte nouit oze: et in aqua sunt degentia.

Posse. Sera. quādo sumit in potu
 ex eo qd ē iuxta renes
 stinci incitat fortiter libidinem. et hec medicina in
 gredit i cōfectionibus ad excitandum desiderūz
 coitus. Et idem aucto. alcanzi. si bibitur ex renib⁹
 ipsi⁹ solum facit erectionē nimiam virge: adeo q
 oportet fieri medicinam extinguētē ipsū. est cal.
 complexionis: et auget sperma et libidinem. et me
 lior ex hoc pisce ē ille q; ē maior et pignior. Diasc.
 faciunt ad venereos usus: si caro ei⁹ vno cyatho
 poter. Ita si plus sumat: nervos ledit. Paul⁹ cap.
 de stinco ca. complexionis et sicce in tertio.

Sequitur de S.

Sabates est nota gaudij
 Sabat .i. salsa que fit cū aceto.
 Sabar .i. aloē.
 Sabasa .i. cocule que a sancto
 Jacobo apozatur postq; exteri
 or cortex fricando ablatus fuerit: et margarite si
 milantur.
 Sabanum .i. panniculi qui sunt intra grana grana
 ti: vel bombicinus pannus.
 Sabagit. i. cibarium cū iure vel balsamēta liquida
 i quibus tingitur aliquid vt caro vel aliud.
 Sabauri. i. subtilis. Sabacen. i. nabach.
 Sabran. i. esula. Saber. i. aloes.
 Saberemi .i. esula.
 Sabel vel sebel. i. caro rubea crescens super albe
 dinem oculozum ex venis contexta ad modum re
 this: et palpebra inuerfatur: et fit rubea et aspera.
 Sabolenegit .i. ematbites.
 Sabdenegum idem quod supra.
 Sabibonilchimi. i. bona succositas anteq; sāguis
 fiat.

Cap. 64.
Sabon .i. formicarius: latine sa
 po. Sapo fit ex foru lici
 nio et quacunq; pignedine: cuius mul
 te sunt species eius. Est enim spatarcti
 cus qui sic dicit eo q; icidit ut spata: et iste vocat
 36 4